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[Aksel Larsen.] 
Mennesker leve for, deraf skal de betale 
Beklædning, Mad, Husleje, Brændsel o. s. v. 

Jeg efterlyser stadig forgæves Doku- 
mentation for, at dette kan lade sig gøre. 
Det kan det nemlig ikke. Men jeg kan 
ikke forstaa, at Socialministeren vender sig 
til os med Bebrejdelser, fordi de arbejdsløse 
er utilfredse. Det kan jo være, at Social- 
ministeren med sin vante Ironi, som han 
endnu har i Behold, med sin Kritik har sig- 
tet til sine egne Partifæller ovre i Aarhus 
f. Eks., og i saa Tilfælde vil jeg haabe, de 
tager den til sig som deres egen. Men i hvert 
Fald er det i disse Tilfælde, hvor socialde- 
mokratiske Kommunalbestyrelser paa den 
Maade fører Socialreformen _ud i Livet 
og viser, hvorledes den kan og efter deres 
Mening bør praktiseres, ikke underligt, 
at de arbejdsløse rejser sig mod det, og at 
Oprøret for saa vidt er størst blandt Social- 
demokratiets egne Medlemmer. 

Det skal . ingen Hemmelighed være, at 
vi Kommunister naturligvis gør, hvad vi kan, 
for at rejse de arbejdsløse til Kamp for 
ordentlige Understøttelser ogsaa paa dette 
Omraade; men at det overhovedet er muligt, 
kan naturligvis kun skyldes dem, der er 
ansvarlige for Loven og ansvarlige for 
Lovens Praktisering. 

Saa vil jeg gerne i samme Forbindelse, 
da jeg alligevel har nævnt den københavnske 
Borgmester Viggo Christensen, sige, at der 
har jo i denne Sal været en meget stor 
Debat om en Højremand ved Navn Frantz 
Pio. Da Det konservative Folkeparti ryster 
ham af sig, og Statsministeren vender sig 
fra ham, fordi han er saa hyperreaktionær, 
maa jeg maaske minde om, at denne Mand 
ogsaa en Gang har beskæftiget sig med 
Københavns Kommunes tredie Afdeling og 
har udtalt sin Glæde over, at vi paa Borg- 
mesterstolen dér havde siddende et Mandfolk 
som Borgmester Viggo Christensen, der ikke 
var bange for Skraalet fra Gaden. Hvad 
der menes med det, er der jo ingen Tvivl 
om, og naar denne reaktionære Mand, som 
selv Det konservative Parti og det ærede 
Medlem Hr. : Pürschel tager Afstand fra, 
kan rose Borgmester Viggo Christensen og 
være tilfreds med ham, saa forlanger jeg 
ingen bedre Karakteristik af den køben- 
havnske Kommunes sociale Forsorg. 

Endelig skal jeg i denne Sammenhæng 
sige til Socialministeren, at han i sin Op- 
tælling af sine gode og sunde Gerninger efter 
mit Skøn har glemt et bestemt Omraade, 
som jeg gerne vil have en Udtalelse om, og 
det er det filantropiske Svindelforetagende, 
som han for , Statens Regning har. ladet 

sætte i Gang ude i Maaløv, og som nu er 
braset ynkeligt sammen i den rene Skandale. 
Det vil være interessant at høre, hvad 
Socialministeren nu mener om det Fore- 
tagende. 

Saa er der endnu en anden Side af 
Socialministerens Virksomhed, og det er 
hans Indgriben i Overenskomstsituationen, 
hvor man har tildelt ham den Opgave at 
forelægge Forslag til de derunder henhørende 
Love. Det er ganske tydeligt, hvad Hen- 
sigten er her. Man finder det ikke fornødent, 
man anser det heller ikke for klogt at gen- 
nemføre direkte tvungen Voldgift her i 
Landet, og derfor vil man udbygge vort 
Sociallovgivningssystem endnu mere raffi- 
neret, saaledes at Arbejdskonflikter ikke 
bliver direkte forbudt, men at Loven alli- 
gevel er af en saadan Beskaffenhed, at de 
praktisk talt er forbudt over hele Linien i 
Og vi staar altsaa nu ved Optakten til 
Overenskomstsituationen deroverfor, at vi 
kan vente os, at alle Overenskomster for- 
længes eller nye Overenskomster gennem- 
føres ved Samarbejde mellem Fagforbun- 
denes Ledere, Regeringen, Rigsdagen, Ar- 
bejdsgiverforeningen og Forligsmanden. Det 
giver udmærkede Perspektiver. Men natur- 
ligvis vil vi gøre, hvad vi kan, for paa 
Forhaand at umuliggøre den Spekulation, 
man her er i Færd med. 

Derpaa til den højtærede Justitsmi- 
nister: Han har beskæftiget sig med Spørgs- 
maalet om Asylret og med Spørgsmaalet om 
kommunistiske Flygtninge fra Hitler-Tysk- 
land og har derunder fremsat en eneste 
Kæde af bevidste og positive Usandheder, 
som jeg dog skal overlade til min Parti- 
fælle at tage sig af ved en haardt tiltrængt 
Dokumentation. Men jeg kunde have Lyst 
til selv at knytte nogle enkelte Bemærk- 
ninger til det, Justitsministeren har sagt. 
Han siger 홢 Fortrykket Sp. 763 홢 følgende, 
jeg beder om Formandens Tilladelse til 
at citere: 

홢Jeg skal dertil bemærke, at ingen 
bliver udvist af Danmark for sine poli- 
tiske Anskuelsers Skyld. Der er imidler- 
tid her i Landet stor Arbejdsløshed, og 
vi kan ikke give Udlændinge Arbejdstil- 
ladelse med den Virkning, at Antallet 
af danske arbejdsløse forøges. Omstæn- 
dighederne kan. derfor gøre det nødven- 
digt, at Udlændinge maa udvises af 
Landet, og dette sker, uden at der tages 
noget som helst politisk Hensyn." 

Mig bekendt er der stadig væk her i 
Danmark under denne Justitsminister en 
Række tidligere russiske Hvidgardister, som 
i de russiske Revolutionsaar og Aarene der- 


